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P a k e i č i u  Užsienio apmokestinamiesiems vienetams išmokėtų pajamų (sumų) ir nuo jų 

apskaičiuoto pelno mokesčio deklaracijos FR0313 formos pildymo taisykles, patvirtintas 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 

m. vasario 8 d. įsakymu Nr. 40 „Dėl užsienio apmokestinamiesiems vienetams išmokėtų pajamų 

(sumų) ir nuo jų apskaičiuoto pelno mokesčio deklaracijos FR0313 formos bei šios formos pildymo 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 15-604; 2008, Nr. 2-87, toliau – taisyklės): 

1. Išdėstau taisyklių 1 punktą taip: 

„1. Šios Užsienio apmokestinamiesiems vienetams išmokėtų pajamų (sumų) ir nuo jų 

apskaičiuoto pelno mokesčio deklaracijos FR0313 formos užpildymo taisyklės (toliau – taisyklės) 

nustato užsienio apmokestinamiesiems vienetams išmokėtų ir užsienio apmokestinamojo vieneto už 

Lietuvos Respublikoje vykdomą atlikėjų ir sporto veiklą ar (ir) už parduotą ar kitokiu būdu perleistą 

nuosavybėn arba išnuomotą nekilnojamąjį pagal prigimtį daiktą, esantį Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, gautų pajamų (sumų) ir nuo jų apskaičiuoto pelno mokesčio deklaracijos FR0313 

formos (toliau – deklaracija) užpildymo tvarką.“; 

2. Išdėstau taisyklių 4 punktą taip: 

„4. Deklaraciją pildo ir apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos teritoriniam skyriui (toliau 

– AVMI) turi pateikti pelno mokestį išskaičiuojantys asmenys, kurie PMĮ nustatyta tvarka nuo 

užsienio vienetams išmokėtų sumų išskaičiuoja pelno mokestį (toliau – mokestis). 

Deklaraciją taip pat teikia užsienio vienetas, gavęs pajamų už Lietuvos Respublikoje 

vykdomą atlikėjų ir sporto veiklą, už Lietuvos Respublikos teritorijoje esančio nekilnojamojo turto 

pardavimą ar kitokį perleidimą nuosavybėn arba už tokio turto nuomą, jeigu tokias pajamas jis 

gauna ne per nuolatinę buveinę Lietuvoje, ir tokios pajamos yra gaunamos iš nenuolatinio Lietuvos 

Respublikos gyventojo arba iš kito užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje.“; 

3. Išdėstau taisyklių 5 punktą taip: 

„5. Jeigu mokestį išskaičiuojantis asmuo, išmokantis sumas užsienio valstybės, su kuria 

sudaryta ir taikoma tarptautinė dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartis, vienetui, 

išskaičiuodamas mokestį prie pajamų šaltinio, taiko tokioje sutartyje numatytas lengvatas (t. y. taiko 

mažesnį negu mokesčių įstatymuose nustatytą mokesčio tarifą arba visai neišskaičiuoja mokesčio), 

tai jis privalo turėti užsienio vieneto prašymą sumažinti išskaičiuojamą mokestį – užpildytą užsienio 

valstybės rezidento prašymo sumažinti išskaičiuojamą mokestį FR0021 (DAS-1) formą (toliau – 

DAS-1 forma). Ši forma kartu su deklaracija neteikiama (ji teikiama kartu su metine pelno 

mokesčio deklaracija).“; 

4. Išdėstau taisyklių 10.8 punktą taip: 

„10.8. užpildytas deklaracijas turi pasirašyti jas pateikusių juridinių asmenų vadovai 

(savininkai) ir vyriausieji buhalteriai (buhalteriai) arba tik neribotos civilinės atsakomybės juridinių 

asmenų savininkai (jei savininkas yra vienas asmuo) arba fizinis asmuo; 
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Jei vienetui apskaitos ir deklaracijų rengimo paslaugas teikia pagal rašytinę sutartį kitas 

vienetas, tai deklaraciją vietoj vyriausiojo buhalterio (buhalterio) turi pasirašyti (jei taip nustatyta 

sutartyje) to vieneto įgaliotas asmuo, nurodyti savo vardą, pavardę, pareigas ir vieneto, suteikusio 

tokias paslaugas, pavadinimą bei kodą;“ 

5. Išdėstau taisyklių 12.5 punktą taip: 

„12.5. deklaracijos 14 laukelyje – pajamų (išmokos) rūšies kodas. 

Pajamų rūšių kodai: 

1. palūkanos – 1; 

2. autorinis atlyginimas, įskaitant atlyginimą už suteiktas gretutines teises (nuo 2009 metų – 

honorarai) – 2; 

3. pajamos, gautos kaip atlyginimas už perduotą ar licencine sutartimi suteiktą teisę naudotis 

pramoninės nuosavybės objektu, franšize* – 3; 

4. atlyginimas už suteiktą informaciją apie gamybinę, prekybinę ar mokslinę patirtį (know-

how)* – 4; 

5. gautos pajamos už parduotą arba kitokiu būdu perleistą nuosavybėn arba išnuomotą 

nekilnojamąjį pagal prigimtį daiktą – 5; 

6. kompensacija už autorių ar gretutinių teisių pažeidimą – 6; 

7. kitos pajamos (nuo 2009 metų – metinės išmokos (tantjemos) už stebėtojų tarybos narių 

veiklą) – 7; 

8. pajamos už Lietuvos Respublikoje vykdomą atlikėjų veiklą – 8; 

9. pajamos už Lietuvos Respublikoje vykdomą sporto veiklą – 9; 

Pastaba. (*) pažymėti pajamų rūšių kodai nenaudojami pajamoms, gautoms 2009 ir vėlesniais 

metais, klasifikuoti. Teikiamos patikslintos deklaracijos 14 laukelyje reikia nurodyti pajamų rūšies 

kodą pagal tą laikotarpį galiojusį pajamų rūšies kodą.“; 

6. Išdėstau taisyklių 12.7 punktą taip: 

„12.7. deklaracijos 16 laukelyje – „X“ ženklas, jeigu mokestis prie pajamų šaltinio nebuvo 

išskaičiuotas, o sumokėtas iš savo lėšų. 

Deklaracijos 16 laukelis „X“ ženklu turi būti pažymėtas ir tuo atveju, jeigu deklaraciją teikia 

užsienio vienetas, gavęs pajamų už Lietuvos Respublikoje vykdomą atlikėjų ir sporto veiklą, už 

Lietuvos Respublikos teritorijoje esančio nekilnojamojo turto pardavimą ar kitokį perleidimą 

nuosavybėn arba už tokio turto nuomą, jeigu tokias pajamas jis gauna ne per nuolatinę buveinę 

Lietuvoje, ir tokios pajamos yra gaunamos iš nenuolatinio Lietuvos Respublikos gyventojo arba iš 

kito užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje;“; 

7. Išdėstau taisyklių 12.8 punktą taip: 

„12.8. deklaracijos 17 laukelyje – išmokos užsienio vienetui suma. Ši suma nurodoma visa, 

išskyrus atvejus, kai deklaraciją teikia užsienio vienetas ir kartu su deklaracija pateikia visus 

mokesčio perskaičiavimui reikalingus dokumentus, neatėmus prie pajamų šaltinio išskaičiuoto 

mokesčio. Jeigu mokestį išskaičiuojantis asmuo nuo išmokų užsienio vienetui mokesčio prie 

pajamų šaltinio neišskaičiuoja, o šį mokestį sumoka iš savo lėšų, tai šiame laukelyje taip pat 

nurodoma visa išmokos užsienio vienetui suma. Jeigu išmoka išmokama užsienio valiuta, tai šiame 

laukelyje ji nurodoma litais, perskaičiavus pagal išmokėjimo dieną galiojusį Lietuvos banko 

nustatytą oficialų lito ir atitinkamos užsienio valiutos kursą; 

Jeigu užsienio vienetas ne per nuolatinę buveinę Lietuvoje gauna pajamų už Lietuvos 

Respublikoje vykdomą atlikėjų ir sporto veiklą arba (ir) parduoda ar kitaip perleidžia nuosavybėn 

nekilnojamąjį pagal prigimtį daiktą, esantį Lietuvos Respublikos teritorijoje, nenuolatiniam 

Lietuvos Respublikos gyventojui arba kitam užsienio vienetui ne per jo nuolatinę buveinę 

Lietuvoje, tai deklaracijos 17 laukelyje turi būti nurodyta visa gautų pajamų arba, jeigu užsienio 

vienetas kartu su deklaracija pateikia visus mokesčio perskaičiavimui reikalingus dokumentus, turto 

vertės padidėjimo pajamų suma arba atlikėjų ir sporto veiklos Lietuvos Respublikoje 

apmokestinamasis pelnas.“; 



8. Išdėstau taisyklių 20 punktą taip: 

„20. Deklaracija teikiama AVMI pagal įregistravimo mokesčių mokėtoju vietą ne vėliau kaip 

per 15 dienų pasibaigus mėnesiui, kurį buvo mokėtos išmokos užsienio vienetams, arba užsienio 

vienetas gavo pajamų už Lietuvos Respublikoje vykdomą atlikėjų ir sporto veiklą, už Lietuvos 

Respublikos teritorijoje esančio nekilnojamojo turto pardavimą ar kitokį perleidimą nuosavybėn 

arba už tokio turto nuomą ne per nuolatinę buveinę Lietuvoje, iš nenuolatinio Lietuvos Respublikos 

gyventojo arba iš kito užsienio vieneto ne per jo nuolatinę buveinę Lietuvoje. 

Jeigu deklaraciją teikiantis užsienio vienetas nėra įsiregistravęs mokesčių mokėtoju, prieš 

pateikdamas deklaraciją, jis turi įsiregistruoti Mokesčių mokėtojų registre. Užsienio juridinio 

asmens prašymo įregistruoti į Mokesčių mokėtojų registrą/išregistruoti iš Mokesčių mokėtojų 

registro FR0227 formos pildymo ir teikimo taisyklės yra patvirtintos Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2005 m. birželio 14 d. 

įsakymu Nr. VA-52 (Žin., 2005, Nr. 77-2804).“; 

9. Pripažįstu netekusiu galios taisyklių 22 punktą; 

10. Išdėstau taisyklių 23 punktą taip: 

„23. Užsienio vienetas, gavęs pajamų už Lietuvos Respublikoje vykdomą atlikėjų ir sporto 

veiklą ir (arba) parduotą ar kitaip perleistą nuosavybėn nekilnojamąjį pagal prigimtį daiktą, esantį 

Lietuvos Respublikos teritorijoje, ir norintis pelno mokestį mokėti nuo to turto vertės padidėjimo 

pajamų ir (ar) atlikėjų ar sporto veiklos Lietuvos Respublikoje apmokestinamojo pelno, jis AVMI, 

kurioje įregistruotas mokestį išskaičiuojantis asmuo, kartu su deklaracija turi pateikti ir PMĮ 54 

straipsnyje nustatytus dokumentus.“; 

11. Pripažįstu netekusiu galios taisyklių 24 punktą. 
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